
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа 

 №3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

11.07.2011               № 599-О 

 

г. Мегион 

 

Об утверждении регламентов и инструкций  

по исключению доступа обучающихся  

образовательного учреждения к сайтам  

экстремисткой направленности и иным ресурсам сети  

Интернет, не совместимым с образовательным процессом 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики города 

Мегиона от 21.06.2011 №296-О, приказа ОУ от 01.07.2011 г. №591 - О «Об организационных 

мерах по исполнению доступа обучающихся образовательного учреждения к сайтам 

экстремисткой направленности и иным ресурсам сети Интернет, не совместимым с 

образовательным процессом», в целях исключения доступа обучающихся образовательных 

учреждений к сайтам экстремистской направленности и иным ресурсам сети Интернет, не 

совместимым с образовательным процессом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент организации доступа к информационным ресурсам 

посредством сети Интернет в МОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Приложение 1). 

2. Утвердить Инструкцию о порядке действий при осуществлении контроля за 

использованием обучающимися сети Интернет (Приложение 2). 

3. Утвердить персональный состав Общественного Совета школы по вопросам 

регламентации доступа к информации в Интернете: 

4. Утвердить Регламент работы с электронной почтой в МОУ «СОШ №3 с 

углубленным изучением отдельных предметов» (Приложение 3). 

5. Утвердить Инструкцию по организации антивирусной защите в МОУ «СОШ 

№3 с углубленным изучением отдельных предметов» (Приложение 4). 

6. Ознакомить под роспись Михайлиной Е.В. – заместителю директора по УВР 

(методическая работа) в срок до 01.09.2011, с регламентами и инструкциями ответственных 

по исполнению доступа обучающихся образовательного учреждения к сайтам экстремисткой 

направленности и иным ресурсам сети Интернет, не совместимым с образовательным 

процессом согласно списка ответственных (Приложение 5). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                      Э.Б.Маслов 

 

 


